
UCHWAŁA NR XX/178/2016
RADY GMINY FABIANKI

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930, poz. 753, poz. 1583) i 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz.1579) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze i tryb ich pobierania, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/141/2016 Rady Gminy Fabianki z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2016 r. poz. 
4477)

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 5C06E34C-7CEE-432B-804D-CEF88C9DA0E6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/178/2016

Rady Gminy Fabianki

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze i tryb ich 
pobierania.

§ 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi zwane dalej "usługami" przyznaje się zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

§ 2. Odpłatność za usługi ustala się w zależności od kwoty dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie.

§ 3. Usługi przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.

§ 4. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w  całości lub w części 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej, przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, które określają poniższe tabele.

Dochód na osobę samotnie gospodarującą zgodnie z kryterium 
dochodowym zawartym w art. 8 ust.1ustawy o pomocy społecznej.

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 
usługi w procentach

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 130% 10%
powyżej 130% do 160% 20%
powyżej 160% do 190% 30%
powyżej 190% do 220% 45%
powyżej 220% do 250% 60%
powyżej 250% do 300% 75%
powyżej 300% do 350% 90%

powyżej 350% 100%
Dochód na osobę w rodzinie zgodnie z kryterium dochodowym zawartym 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 
usługi w procentach

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 130% 15%
powyżej 130% do 160% 25%
powyżej 160% do 190% 35%
powyżej 190% do 220% 50%
powyżej 220% do 250% 65%
powyżej 250% do 300% 80%
powyżej 300% do 350% 95%

powyżej 350% 100%

§ 5. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 13 zł /trzynaście złotych/ brutto.

§ 6. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 60,00 zł /sześćdziesiąt złotych/brutto.

§ 7. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać 
zwolnione częściowo lub całkowicie ze względu na:

1) ponoszenie opłat za więcej niż jeden rodzaj usług,

2) koszty leczenia, rehabilitacji i zakupu sprzętu rehabilitacyjnego,

3) zdarzenie losowe,

4) ponoszenie opłat za członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce.

§ 8. Opłatę za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Id: 5C06E34C-7CEE-432B-804D-CEF88C9DA0E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.17 ust.1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163 z póź. zm.) do zadań własnych gminy o
charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy
innych osób. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia
z opłat, jak również tryb ich pobierania. Od 1 stycznia 2017 r. zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 września
2016 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2017 r. (Dz. U. Z 2016 r., poz. 1456) obowiązuje stawka
godzinowa w wysokości 13,00 zł brutto, dlatego też należy dostosować koszt jednej godziny usług opiekuńczych do
obowiązującego stanu prawnego. Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fabiankach wprowadza specjalistyczne
usługi opiekuńcze zgodnie z potrzebami lokalnej społeczności. Wobec powyższego podjęcie nowej uchwały w tym zakresie jest
zasadne.

Id: 5C06E34C-7CEE-432B-804D-CEF88C9DA0E6. Podpisany Strona 1




